
veis aos interessados no site www.itabera.sp.gov.br – arquivo
RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/08. Fica marca-
da a data de 30 de janeiro de 2009, às 10:00 hs, para recebi-
mento dos documentos de credenciamento e envelopes de pro-
posta e de habilitação, na sala de reunião do setor de licitações,
na rua Cel. Amantino, nº 483, Itaberá/SP.

Pedro Almeida Leite Filho
Pregoeiro

(A debitar) (20)

ITAJOBI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/09 - Processo: 0002/09
Objeto: Aquisição combustíveis para abastecimento da

Frota de Veículos para o Exercício de 2009, de aproximada-
mente 53.500 litros de Álcool Hidratado e 27.950 litros de
Gasolina Comum, com entrega parcelada, direto da bomba do
licitante vencedor.

Data da Abertura: 16/01/2009
Data de Entrega dos documentos e propostas: 05/02/2009

as 14:00 horas.
Local de realização: Sala de Reunião do Setor de Licitações

da Prefeitura Municipal de Itajobi na Rua Lauro Sodré, nº 224/1
– Itajobi/SP.

O Edital completo e demais anexos encontram-se a dispo-
sição dos interessados no Setor de Licitações á Rua Lauro Sodré,
nº 224/1 – Itajobi/SP, no horário das 09:00 as 17:00 horas e
também no Site www.itajobi.sp.gov.br.

Legislação Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/02 e
Decreto Municipal nº 171/07.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO – Pregão
Presencial nº 007/08 - Processo nº 016/08

OBJETO: Aquisição de 400 cestas básicas para fornecimen-
to parcelado.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itajobi.
CONTRATADA: Valentina de Fátima Faccini Sbrogio - ME,

CNPJ/MF 06.266.111/0001-20, estabelecida na Rua Pedro de
Toledo, 146, Centro, em Itajobi - SP., valor do contrato de R$
30.800,00 - Assinatura 16/01/2009 - Prazo 02 meses.

Itajobi, 19 de Janeiro de 2009.
Catia Rosana Bórsio Cardoso - Prefeita

(A debitar) (20)

ITAJU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU

Edital Resumido do Concurso Público N.º 001/2009
A Prefeitura do Município de Itaju , Estado de São Paulo,

torna público na forma prevista no Artigo 37 da Constituição
Federal a abertura de inscrições ao CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E PROVAS E TÍTULOS, para o preenchimento das vagas
dos cargos abaixo especificados e as que vagarem dentro do
prazo de validade previsto no presente Edital, providos pelo
Regime Celetista. O Concurso Público será regido pelas instru-
ções especiais constantes do presente instrumento, elaborado
de conformidade com os ditames da Legislação Federal e
Municipal vigentes e pertinentes.

O presente Concurso Público será realizado sob a respon-
sabilidade da Prefeitura do Município de Itaju-SP.

1. Nomenclatura - Carga Horária - Referência - Vagas -
Vencimentos -Taxa Inscrição - Requisitos

1.1 NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
Nomenclatura - C/H - Ref. – Vagas - Venc. - Taxa de Insc. -

Requisitos Especiais
Vigia - 36** - C-1 – 01 - R$ 595,57 - R$ 5,00 - -
** Sujeito a trabalhos noturnos e finais de semana
1.1.1 NÍVEL DE ENSINO MÉDIO COMPLETO
Nomenclatura - C/H - Ref. – Vagas - Venc. - Taxa de Insc. -

Requisitos Especiais
Agente Comunitário de Saúde – PSF – 40 - B-1 – 01 - R$

556,40 - R$ 10,00 - -
1.1.2 LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA COM

HABILITAÇÃO ESPECÍFICA OU NORMAL SUPERIOR OU NÍVEL
MÉDIO COM HABILITAÇÃO NO MAGISTÉRIO

Nomenclatura - C/H - Ref. – Vagas - Venc. - Taxa de Insc. -
Requisitos Especiais

Professor de Educação Infantil – 40 - H-1 – 01 - R$ 864,00
- R$ 20,00 - Habilitação Específica para Educação Infantil

Professor PEB I – 30 - - - 02 - R$ 1.207,60 - R$ 20,00 -
Habilitação Específica para as séries iniciais do Ensino
Fundamental

Professor Adjunto de Educação Infantil – 40 - H-1 – 02 - R$
864,00 - R$ 20,00 - Habilitação Específica para Educação
Infantil

Professor Adjunto de Ensino Fundamental – 30 - - - 02 - R$
1.207,60 - R$ 20,00 - Habilitação Específica para as séries ini-
ciais do Ensino Fundamental

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1 -
As inscrições estarão abertas nos dias 21, 22, 23, 26 e 27

de janeiro de 2009, no horário das 8h às 11h e das 13h às 16h,
na Tesouraria na sede da Prefeitura do Município de Itaju, sita
à João Batista Módolo, nº 248 - Centro - Itaju - SP, respeitando-
se, para fins de recolhimento do emolumento, o horário de
expediente da Prefeitura.

2.2 -
São condições para inscrição:
2.2.1 -
Ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da Emenda

Constitucional n.º 19/98 e não registrar antecedentes criminais,
com sentença penal condenatória transitada em julgado que
impeça legalmente o exercício de cargo público;

2.2.2 -
Ter até a data da posse, idade mínima de 18 anos; gozar

de boa Saúde Física e Mental; estar no gozo dos direitos
Políticos e Civis e, se, do sexo masculino, estar quite com o
Serviço Militar;

2.2.3 -
Estar ciente que se aprovado quando da nomeação deverá

comprovar que preenche todos os requisitos exigidos para o
cargo, constantes do presente Edital, sob pena de perda do
direito à vaga.

2.2.4 -
Não ter sido demitido por ato de improbidade ou exonera-

do “a bem do serviço público”, mediante decisão transitada em
julgado em qualquer esfera governamental;

2.2.5 -
A inscrição constará de preenchimento de ficha e guia de

recolhimento que será fornecida ao candidato no local da ins-
crição, recolhimento do emolumento correspondente. junto a
Tesouraria em conta ESPECIAL da Prefeitura do Município de
Itaju - SP. Os PORTADORES DE DEFICIÊNCIA deverão solicitar
FICHA ESPECIAL DE INSCRIÇÃO e observar o disposto no capí-
tulo Dos Portadores de Deficiência do presente Edital.

2.2.5.1-
As inscrições poderão ser feitas pessoalmente ou por pro-

curação individual, mediante entrega do respectivo mandato,
acompanhado de cópia do Documento de Identidade do candi-
dato e do procurador.

2.2.6 -
Efetivada a inscrição, não serão aceitos pedidos para alte-

ração de cargos, seja qual for o motivo alegado;
2.3 -

Se aprovado e nomeado, o candidato por ocasião da posse
deverá apresentar, além dos documentos constantes no pre-
sente Edital, os seguintes: Título Eleitoral e comprovante de ter
votado nas últimas eleições, Quitação com o Serviço Militar,
C.P.F., Prova de Escolaridade e Habilitação Legal, duas fotos
3X4, declaração de não ocupar cargo público e remunerado,
exceto os acúmulos permitidos pela Lei, atestados de antece-
dentes criminais; comprovante da habilitação legal para o exer-
cício do cargo e demais necessários que lhe forem solicitados,
sob pena de perda do direito à vaga

LOCAL - DIA - HORÁRIO - As provas serão realizadas no dia
29 de janeiro de 2009 às 19h30min na EMEF Professor Erasmo
Castanho de Andrade, sita à Rua Antonio Salvador Romero, nº
277 - Centro - Itaju - SP.

O Edital completo, inclusive o CONTEÚDO
PROGRAMÁTICO, se acha afixado no local de costume na Sede
da Prefeitura do Município, onde poderá ser consultado por
qualquer interessado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Itaju - SP, 19 de janeiro de 2009.
FÁTIMA TERESINHA CAMARGO GUIMARÃES
Prefeita

(A debitar) (20)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU

Edital Resumido do Processo Seletivo N.º 001/2009
A Prefeitura do Município de Itaju, Estado de São Paulo,

torna público na forma prevista no Artigo 37 da Constituição
Federal a abertura de inscrições ao PROCESSO SELETIVO DE
PROVAS E TÍTULOS, para o preenchimento das vagas das fun-
ções abaixo especificadas e as que vagarem dentro do prazo de
validade previsto no presente Edital, providos pelo Regime
Celetista. O Processo Seletivo será regido pelas instruções espe-
ciais constantes do presente instrumento elaborado de confor-
midade com os ditames da Legislação Federal e Municipal
vigentes e pertinentes.

O presente Processo Seletivo será realizado sob a respon-
sabilidade da Prefeitura do Município de Itaju-SP.

1. Nomenclatura - Carga Horária - Referência - Vagas -
Vencimentos -Taxa Inscrição - Requisitos

1.1. LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA COM
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA OU NÍVEL MÉDIO COM
HABILITAÇÃO NO MAGISTÉRIO

Nomenclatura - C/H - Ref. – Vagas - Venc. - Taxa de Insc. -
Requisitos Especiais

Professor Auxiliar de Educação Infantil – 40 - B-1 – 01 - R$
556,40 - R$ 20,00 - Habilitação Específica para Educação
Infantil

Professor PEB I – 30 - - - 03 - R$ 1.207,60 - R$ 20,00 -
Habilitação Específica para as séries iniciais do Ensino
Fundamental

Professor de Recuperação Paralela - - - - - 02 - R$ 7,66 h/a
- R$ 20,00 - Habilitação Específica para Educação Infantil e as
séries iniciais do Ensino Fundamental

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1 -
As inscrições estarão abertas nos dias 21, 22, 23, 26 e 27

de janeiro de 2009, no horário das 8h às 11h e das 13h às 16h,
na Tesouraria na sede da Prefeitura do Município de Itaju, sita
à João Batista Módolo, nº 248 - Centro - Itaju - SP, respeitando-
se, para fins de recolhimento do emolumento, o horário de
expediente da Prefeitura.

2.2 -
São condições para inscrição:
2.2.1 -
Ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da Emenda

Constitucional, n.º 19/98 e não registrar antecedentes crimi-
nais, com sentença penal condenatória transitada em julgado
que impeça legalmente o exercício de função pública;

2.2.2 -
Ter, até a data da contratação, idade mínima de 18 anos;

gozar de boa Saúde Física e Mental; estar no gozo dos direitos
Políticos e Civis e, se, do sexo masculino, estar quite com o
Serviço Militar;

2.2.3 -
Estar ciente que se aprovado quando da nomeação deverá

comprovar que preenche todos os requisitos exigidos para a
função, constantes do presente Edital, sob pena de perda do
direito à vaga.

2.2.4 -
Não ter sido demitido por ato de improbidade ou exonera-

do “a bem do serviço público”, mediante decisão transitado em
julgado em qualquer esfera governamental;

2.2.5 -
A inscrição constará de preenchimento de ficha e guia de

recolhimento que será fornecida ao candidato no local da ins-
crição, recolhimento do emolumento correspondente. junto a
Tesouraria em conta ESPECIAL da Prefeitura do Município de
Itaju - SP. Os PORTADORES DE DEFICIÊNCIA deverão solicitar
FICHA ESPECIAL DE INSCRIÇÃO e observar o disposto no capí-
tulo Dos Portadores de Deficiência do presente Edital.

2.2.5.1-
As inscrições poderão ser feitas pessoalmente ou por pro-

curação individual, mediante entrega do respectivo mandato,
acompanhado de cópia do Documento de Identidade do candi-
dato e do procurador.

2.2.6 -
Efetivada a inscrição, não serão aceitos pedidos para alte-

ração de funções, seja qual for o motivo alegado;
2.3 -
Se aprovado e nomeado, o candidato, por ocasião da posse

deverá apresentar, além dos documentos constantes no pre-
sente Edital, os seguintes: Título Eleitoral e comprovante de ter
votado nas últimas eleições, Quitação com o Serviço Militar,
C.P.F., Prova de Escolaridade e Habilitação Legal, duas fotos
3X4, declaração de não ocupar cargo público e remunerado,
exceto os acúmulos permitidos pela Lei, atestados de antece-
dentes criminais; comprovante da habilitação legal para o exer-
cício da função e demais necessários que lhe forem solicitados,
sob pena de perda do direito à vaga.

LOCAL - DIA - HORÁRIO - As provas serão realizadas no dia
29 de janeiro de 2009 às 19h30min na EMEF Professor Erasmo
Castanho de Andrade, sita à Rua Antonio Salvador Romero, nº
277 - Centro - Itaju - SP.

O Edital completo, inclusive o CONTEÚDO
PROGRAMÁTICO, se acha afixado no local de costume na Sede
da Prefeitura do Município, onde poderá ser consultado por
qualquer interessado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Itaju - SP, 19 de janeiro de 2009.
FÁTIMA TERESINHA CAMARGO GUIMARÃES
Prefeita

(A debitar) (20)

ITAPEVI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Secretaria de Higiene e Saúde
Departamento de Vigilância à Saúde
O Diretor do Departamento comunica:
A lavratura do Auto de Imposição de Penalidade de multa

nº 1228
Razão Social: Demac Produtos Farmacêuticos Ltda
CNPJ: 65.837.916/0005-70
Processo: 0485/08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Atendendo ao § 2º do Artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, tornamos público que permanecem inalterados os preços registrados na
Ata de Registro de Preços Nº 01 / 08 - Processo Nº 03987/08 - Concorrência Pública Nº. 06/08. - Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição e entrega de medicamentos diversos. - Empresa Signatária: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. -
Itens Registrados:
DESCRIÇÃO DO ITEM PREÇO UNIT. UNID. DE MARCA FABRICANTE

REGISTRADO MEDIDA
Beclometasona 250 MCG Spray R$ 20,32 Frasco BECLORT KLINGE/GLENMARK
Ciclopentolato Cloridrato de sol. Oftálmica 5ml R$ 5,24 Frasco CICLOLATO LATINOFARMA
Clonazepan 2,5 mg/ml sol. Oral 20ml R$ 2,04 Frasco CLONAZEPAN MEDLEY
Cloranfenicol + aminiácidos + metionina + retinol, pomada oftálmica 3,5gr R$ 6,71 Bisn REGENCEL LATINOFARMA
Codeina 30mg+paracetamol 500mg R$ 0,45 Comp TYLEX JANSSEN-CILAG
Domperidona 1mg/1ml suspensão oral R$ 7,46 Frasco PERIDONA UCI FARMA
Epitezan pomada oftalmica 3,5g R$ 6,71 Bisn REGENCEL LATINOFARMA
Etilestradiol 20mcg+gestodeno 75mcg R$ 0,16 Comp TAMISA EUROFARMA
Etilestradiol 35mcg+ciproterona 2mg R$ 0,14 Comp SELENE EUROFARMA
Fenilefrina, Cloridrato 10% sol. Oftalmica 5ml R$ 6,42 Frasco FENILEFRINA ALLERGAN
Fluoresceina solução oftálmica 3ml R$ 5,75 Frasco FLUORESCEINA ALLERGAN
Lactulose 667 mg solução Oral 120ml R$ 7,95 Frasco PENTALAC UCI FARMA
Noretisterona 50 mg + valerato de estradiol 5 mg R$ 7,39 Ampola NORETISTERONA + ESTRADIOL EUROFARMA
Omeprazol 40mg injetável R$ 3,44 Framp OMEPRAZOL EUROFARMA
Salbutamol Spray 200 doses R$ 5,35 Frasco AEROGOLD KLINGE/GLENMARK
Tetracaina+Fenilefrina Cloridrato 10ml sol. Oftalmica (anestesico) R$ 5,69 Frasco ANESTÉSICO COLÍRIO ALLERGAN
Vitelinato de prata 10% solução Oftalmica 5ml R$ 6,55 Frasco ARGIROL ALLERGAN
Prazo: 12 meses. - Data da Assinatura: 08/08/2008. Itapevi, 16 de janeiro de 2009. - Coordenadoria Geral de Licitações
Atendendo ao § 2º do Artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, tornamos público que permanecem inalterados os preços registrados na
Ata de Registro de Preços Nº 02 / 08 - Processo Nº 03987/08 - Concorrência Pública Nº. 06/08. - Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição e entrega de medicamentos diversos. - Empresa Signatária: HEALTHECNICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
Itens Registrados:
DESCRIÇÃO DO ITEM PREÇO UNIT. UNID. DE MARCA FABRICANTE

REGISTRADO MEDIDA
Ácido Acético 5% R$ 10,9000 Litro MYAKO
aminofilina 24mg/ml injetável 10 ml R$ 0,6400 Amp GENÉRICO FARMACE
Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI inj. + dilunte R$ 3,4400 Framp CRISTACILINA NOVAFARMA
Carbamazepina 20mg/ml, solução oral 100 ml R$ 9,6600 Frasco GENÉRICO MEDLEY
Clindamicina 300mg R$ 0,6560 Comp GENÉRICO UNIÃO QUÍMICA
Cloreto de Sódio 0,9% injetável 500ml R$ 4,7200 Bolsa HALEXLSTAR
Cloreto de Sódio 20% injetável 10 ml R$ 0,2770 Amp SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 

DE CLORETO DE SÓDIO EQUIPLEX
Cloroquina 250mg R$ 0,2550 Comp QUINACRIS CRISTÁLIA
Clorpromazina 25mg/ml injetável 5ml R$ 1,7800 Amp LONGACTIL CRISTÁLIA
Clorpromazina gotas R$ 3,5800 Frasco LONGACTIL CRISTÁLIA
Diclofenaco gotas R$ 1,7600 Frasco FLAMATRAT VITAPAN
Dopamina, cloridrato, injetável 10ml R$ 1,3900 Amp DOPACRIS CRISTÁLIA
Eritromicina Suspensão 2,5% R$ 2,5800 Frasco RUBROMICIN PRATI, DONADUZZI
Hidrocortizona, succinato sódico 100mg, injetável R$ 1,6900 Framp CORTISON NOVAFARMA
Levomepromazina 25mg R$ 0,2900 Comp LEVOZINE CRISTÁLIA
Lidocaina, cloridrato 10% spray 50ml R$ 63,4500 Frasco XYLESTESIN 10 % CRISTÁLIA
Lidocaina, cloridrato 2% geleia 30g R$ 3,1300 Bisn LIDOGEL NEOQUÍMICA
Lidocaina, cloridrato 2% injetável 5ml, s/ vaso constritor R$ 1,7200 Amp XYLESTESIN 2 % CRISTÁLIA
Metoclopramida, cloridrato 5mg/ml, injetável R$ 0,3400 Ampola GENÉRICO TEUTO
Morfina 1mg/ml injetável 2ml R$ 3,3000 Ampola DIMORF CRISTÁLIA
Petidina, cloridrato 50mg/ml, injetável 2ml R$ 2,0500 Ampola DOLOSAL CRISTÁLIA
Ringer Lactato 500ml injetável R$ 4,7800 Bolsa SOLUÇÃO RINGER 

COM LACTATO HALEXLSTAR
Terbutalina injetável 1ml R$ 2,9600 Ampola TERBUTIL UNIÃO QUÍMICA
Timolol, maleato 0,5% solução oftalmica 5ml R$ 6,9900 Frasco GENÉRICO CRISTÁLIA
Tramadol 50mg injetável 1ml R$ 2,0400 Ampola TRAMADON CRISTÁLIA
Prazo: 12 meses. - Data da Assinatura: 08/08/2008. Itapevi, 16 de janeiro de 2009.. - Coordenadoria Geral de Licitações
Atendendo ao § 2º do Artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, tornamos público que permanecem inalterados os preços registrados na
Ata de Registro de Preços Nº 03 / 08 - Processo Nº 03987/08 - Concorrência Pública Nº. 06/08. - Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição e entrega de medicamentos diversos. - Empresa Signatária: PORTAL LTDA. - Itens Registrados:
DESCRIÇÃO DO ITEM PREÇO UNIT. UNID. DE MARCA FABRICANTE

REGISTRADO MEDIDA
Aciclovir 200 mg R$ 0,1100 Comp HPVIR GEOLAB
Aciclovir 50 mg/1g R$ 1,8800 Tubo ACICLOVIR 5% PRATI,DONADUZZI
Acido Valproico 250mg/ml, frasco 100 ml R$ 6,9000 Frasco EPILENIL BIOLAB
Alopurinol 100 mg R$ 0,2950 Comp LOUPURAX SANVAL
Amicacina 50mg/ml injetável 2ml R$ 1,1700 Amp AMICILON ARISTON
Benzoato de Benzila 80ml uso tópico R$ 2,3950 Frasco BENCAPIL RIOQUÍMICA
Betametasona,dipropionato - creme 30 gr R$ 4,4900 Bisn VALERATO DE BETAMETASONA PRATI, DONADUZZI
Bicarbonato de sódio 8,4% injetável, 10 ml R$ 0,7350 Amp BICARBONATO DE SÓDIO FARMACE
Carvedilol 25mg R$ 2,1600 Comp ICTUS BIOLAB
Ceftriaxona 1g intramuscular R$ 2,1600 Amp TRIOXINA UNIÃO QUÍMICA
Cloranfenicol 1G injetável R$ 3,2800 Framp VIXMICINA UNIÃO QUÍMICA
Cloranfenicol sol. Oftalmica 10ml R$ 7,5800 Frasco VISALMIN BUNKER
Cloreto de benzalconio solução R$ 1,0200 Frasco NASALFREE MEDQUÍMICA
Cloridrato de amiodarona 200mg R$ 0,1610 Comp AMIORON GEOLAB
Cloridrato de Verapamil 5mg/2ml injetável R$ 2,9600 Amp VASOTON ARISTON
Cloridrato de Verapamil 80mg R$ 0,0780 Comp VERAVAL SANVAL
Colchicina 0,5mg R$ 0,2420 Caps COLCITRAT UCI FARMA
Dexametasona + neomicina, sulfato de + polimixina B, 
sulfato de - solução oftálmica 05ml R$ 13,9000 Frasco MAXITROL ALCON
Dexametasona, fosfato 4mg/ml, injetável 2,5ml R$ 0,7900 Framp FOSF. DISSÓD. DEXAMETASONA FARMACE
Dobutamina 250mg injetável 20ml R$ 3,9900 Amp DOBUTON ARISTON
Enema glicerinado clister 500 mg R$ 4,3600 Frasco SOLUÇÃO DE GLICERINA HALEX ISTAR
Eritromicina 250mg R$ 0,2750 Comp RUBROMICIN PRATI, DONADUZZI
Espirinolactona 25mg R$ 0,2900 Comp SPIROCTAN BIOLAB
Etilefrina, cloridrato injetável 1ml/10mg R$ 1,2500 Amp ETILEFRIL UNIÃO QUÍMICA
Fenobarbital 40mg/ml sol. Oral 20ml R$ 2,3900 Frasco UNIFENOBARB UNIÃO QUÍMICA
Fenobarbital 200mg/2ml injetável R$ 1,4800 Amp UNIFENOBARB UNIÃO QUÍMICA
Glicose 5% solução injetável 250ml R$ 3,7800 Bolsa GLICOSE HALEX ISTAR
Heparina 5.000UI/0,25, subcutania, injetável R$ 2,0550 Amp PARINEX HIPOLABOR
Hidrocortizona Pomada 30G R$ 9,4700 Bisn HIDROCORTISONA PRATI, DONADUZZI
Insulina Humana Regular 100UI injetável 10ml R$ 47,3800 Framp NOVOLIN R NOVO NORDISK
Insulina ultra-rápida Asparte R$ 36,5000 Frasco NOVARAPIDI PENFILL NOVO NORDISK
Isossorbida, Dinitrato 5mg sublingual R$ 0,1320 Comp ANGIL SANVAL
Metilprednisolona, Acetato 40mg/ml inj. 2ml R$ 1,6100 Amp PREDI-MEDROL UNIÃO QUÍMICA
Moninitrato de isossorbida injetável R$ 2,7400 Frasco CORONAR BIOLAB
Monosulfiran solução R$ 5,9000 Frasco VALFIRAN SANVAL
Mydriacyl solução oftalmico 5 ml R$ 8,1200 Frasco MYDRIACYL ALCON
N. acetilcisteina 300 mg 3 ml R$ 2,9800 Ampola FLUCISTEIN UNIÃO QUÍMICA
Noradenalina Inj R$ 1,6900 Ampola BITARTARATO DE 

NOREPINEFRINA HIPOLABOR
Norfloxacino 400mg R$ 0,0650 Comp FLOXIMED MEDQUÍMICA
Prednisona 05mg R$ 0,0490 Comp CORTICOTEN NEO QUÍMICA
Prednisona 20mg R$ 0,0980 Comp PREDNAX GEOLAB
Salbutamol 2mg R$ 0,0500 Comp AEROMED MEDQUÍMICA
Sulfametoxazol 80mg + trimetoprima 16mg injetável 5ml R$ 1,1900 Ampola KATRIN HIPOLABOR
Tinidazol 500mg R$ 1,1200 Comp FACYL MEDLEY
Prazo: 12 meses. - Data da Assinatura: 08/08/2008. Itapevi 16 de janeiro de 2009. - Coordenadoria Geral de Licitações
Atendendo ao § 2º do Artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, tornamos público que permanecem inalterados os preços registrados na
Ata de Registro de Preços Nº 04 / 08 - Processo Nº 03987/08 - Concorrência Pública Nº. 06/08. - Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição e entrega de medicamentos diversos. - Empresa Signatária: COMERCIAL 3 ALBE LTDA. - Itens Registrados:
DESCRIÇÃO DO ITEM PREÇO UNIT. UNID. DE MARCA FABRICANTE

REGISTRADO MEDIDA
Ácido Acetilsalicilico 100mg R$ 0,0115 Comp SALICIN GREENPHARMA
Ácido Acetilsalicilico 500mg R$ 0,0420 Comp SALICIN GREENPHARMA
Acidos graxos essenciais (AGE) vitaminas a e e e eletina de soja - 
loção hidratante R$ 28,0000 Frasco D-AG.E HELIANTO
Agua destilada injetavel 500 ml R$ 3,7800 Bolsa SAPP-FLEX SANOBIOL
Ampicilina 500mg injetável R$ 1,5800 Amp AMPLATIL NOVA FARMA

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iterça-feira, 20 de janeiro de 2009 São Paulo, 119 (12) – 103

Responsável Legal: Delcídio Della Coletta
Responsável Técnico: Eliana Dias Soares
CBO: Farmacêutico - Conselho Prof: CRF Nº inscrição nº

8.854
Secretaria de Higiene e Saúde
Departamento de Vigilância à Saúde
O Diretor do Departamento comunica:
INDEFERIMENTO do Recurso ao Auto de Infração nº 1076.
Processo: 35296/08 - Data do Protocolo: 10/12/08
Razão Social: Demac Produtos Farmacêuticos Ltda
CNPJ: 65.837.916/0005-70
Responsável Legal : Delcídio Della Coletta
Responsável Técnico: Eliana Dias Soares
CBO: Farmacêutico Conselho Prof: CRF Nº inscrição nº

8.854

Secretaria de Higiene e Saúde
Departamento de Vigilância à Saúde
O Diretor do Departamento comunica:
INDEFERIMENTO do Recurso ao Auto de Imposição de

Penalidade de multa nº 1228.
Protocolo: 0485/08 - Data do Protocolo: 07/11/08
Razão Social: Demac Produtos Farmacêuticos Ltda
CNPJ: 65.837.916/0005-70
Responsável Legal : Delcídio Della Coletta
Responsável Técnico: Eliana Dias Soares
CBO: Farmacêutico Conselho Prof: CRF Nº inscrição nº

8.854
(A debitar) (20)




